
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 63/20-12-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 1152-63/20-12-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 20-12-2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 103185/68/15-12-2022 πρόσκληση 
της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα 
σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.     

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Αντιπρόεδρος , αναπληρώνει την Πρόεδρο κα Αικατερίνη          

Μοθωναίου , η οποία απουσιάζει. 
2. Ιωάννης Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό  Μέλος 
4. Σταύρος Τραυλός    Τακτικό  Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 

    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κα  Αικατερίνη  Μοθωναίου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κ. Κωνσταντίνος 
Ζορμπάς, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
7ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Ο  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 7ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και καταθέτει 
εισήγηση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κας  Αικατερίνης  Μοθωναίου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄), όπως ισχύει. 
 Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
 Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

 Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ       και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

ΑΔΑ: ΩΜ7Ω7ΛΕ-ΨΗΒ



 

 Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

 Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την  αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας        2009/50/ΕΚ. 

 Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας   Ιονίων Νήσων» 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (ΦΕΚ 4402/Β΄/30-12-2016) 

 Την υπ’ αριθμ. οικ. 89421/34442 απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί ανάθεσης 
άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της ΠΙΝ (ΦΕΚ 2614/Β΄/01-10-2014) 

 Το άρθρο 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών» 

 Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & 
Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και           2014/25 ΕΕ). 

 Το άρθρο 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/6-12-2016) 
«Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον 
ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις» 

 Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  

 Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».   

 Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Π.Δ. 
80/05-08-2016 

 Α) Την αριθμ.οικ.71535/28859/13-09-2021 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για 
παράταση θητείας Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών και ορισμός νέων Χωρικών 
Αντιπεριφερειαρχώντης Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 778/Υ.Ο.Δ.Δ./2021, β) Την 
αριθμ.οικ.76736/31219/29-09-2021 Απόφαση περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους νέους 
Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας και Ζακύνθου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων καθώς και πρόσθετες αρμοδιότητες στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες 
Περιφερειακών Ενοτήτων λευκάδας, Κεφαλληνίας και Ιθάκης (ΦΕΚ 4578/Β’ /2021) 

 Την υπ’ αριθμ.187-31/2021 (ΑΔΑ:Ψ56Β7ΛΕ-Β0Β) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά 
με την έγκριση Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, Οικονομικού Έτους 2022 

  Το υπ’ αριθμ.19834/10-02-2022(ΑΔΑ:9Π31ΟΡ1Φ-ΠΞΔ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με το οποίο εγκρίνεται ο Προϋπολογισμός Οικονομικού 
Έτους 2022 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.   

 Την ανάγκη συντήρησης και επισκευής ηλεκτρονικών υπολογιστών και μηχανημάτων 
μηχανογράφησης της ΠΕ Ζακύνθου. 

 Την με αριθμ.230/08-12-2022 Βεβαίωση Πίστωσης Προϋπολογισμού του Γραφείου 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Δ/νσης Οικονομικού της Γενικής Δ/νσης 
Διοίκησης, Οικονομικών & Πληροφορικής, ποσού 682,00€ στον Φορέα 03073, ΚΑΕ 1329.00.001.  

     
              ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
  

Την έγκριση εξειδίκευσης  της πίστωσης για τις παρακάτω δαπάνες ,για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου, ως εξής: 
 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

03.073 1329.00.001 682,00€ 

Έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης για 
την δαπάνη προμήθειας ειδών 
συντήρησης και επισκευής Η/Υ και κάθε 
είδους λοιπού εξοπλισμού για τις ανάγκες 
των Υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου. 

ΑΔΑ: ΩΜ7Ω7ΛΕ-ΨΗΒ



 

      
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. για το 
έτος 2022 
 
Στον κάτωθι πίνακα αναφέρονται αναλυτικά οι δαπάνες, συνολικού ποσού 682,00€ :  

 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ 

 

Α/Α 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΑΞΙΑ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟΥ 

1 
Δ/νση Διοικητικού 

Οικονομικού – 
Kyosera M4132dn 

1 42,00 € 42,00 € SΕΤ PAPER FEED ROLLERS  ( 3TMX) 

2 
Δ/νση Διοικητικού 

Οικονομικού – 
Kyosera M4132dn 

1 
108,00 

€ 
108,00 € 

SET ROLLER DOCUMENT FEEDER 
(3TMX) 

3 
Δ/νση Υγειονομικό – 
Kyosera M4132dn 

1 42,00 € 42,00 € SΕΤ PAPER FEED ROLLERS  ( 3TMX) 

4 
Δ/νση Υγειονομικό – 
Kyosera M4132dn 

1 
108,00 

€ 
108,00 € 

SET ROLLER DOCUMENT FEEDER 
(3TMX) 

5 
Δ/νση Τεχνικών 

Υπηρεσιών – Kyosera 
M4132dn 

1 42,00 € 42,00 € SΕΤ PAPER FEED ROLLERS  ( 3TMX) 

6 
Δ/νση Τεχνικών 

Υπηρεσιών – Kyosera 
M4132dn 

1 
108,00 

€ 
108,00 € 

SET ROLLER DOCUMENT FEEDER 
(3TMX) 

7 
ΤΜΗΜΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
1 15,00 € 15,00 € 

ΠΟΛΥΜΠΡΙΖΟ 5 ΘΕΣΕΩΝ ΜΕ 
ΚΑΛΩΔΙΟ 1,5m SURGE ENERGENIE 

8 
ΤΜΗΜΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
3 15,00 € 45,00 € SWITCH 5 PORT 10/100 TP-LINK 

9 
ΤΜΗΜΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
8 5,00 € 40,00 € 

ΚΑΛΩΔΙΟ ΡΕΥΜΑΤΟΣ ΠΡΟΕΚΤΑΣΗΣ 
UPS 

  ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ     550,00 €   
  ΦΠΑ 24%     132,00 €   
  ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ     682,00 €   
 
Η δαπάνη είναι νόμιμη και αναγκαία για την εύρυθμη λειτουργία της ΠΙΝ, καθώς αφορά την ασφαλή 
λειτουργία των Η/Υ στις εν λόγω υπηρεσίες της ΠΕ Ζακύνθου και παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 
 
 
                                                 

 
              

 
   

 
 

     
 
 
 
 
 

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ  

 
 

  ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΜ7Ω7ΛΕ-ΨΗΒ



 

 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ζήτησε  περισσότερες 
προσφορές. 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   
2. Ιωάννης Αρμενιάκος    
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
4. Σταύρος Τραυλός     
5. Θεόδωρος Χαλικιάς    
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
7. Νικόλαος Γκισγκίνης    
8. Ιωάννης Ροντογιάννης   

   
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
                                                          
                                                    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
Εγκρίνει την εξειδίκευση  της πίστωσης για τις παρακάτω δαπάνες ,για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν 
οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, ως 
εξής: 
 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

03.073 1329.00.001 682,00€ 

Έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης για 
την δαπάνη προμήθειας ειδών 
συντήρησης και επισκευής Η/Υ και κάθε 
είδους λοιπού εξοπλισμού για τις ανάγκες 
των Υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου. 

      
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. για το 
έτος 2022 
 
Στον κάτωθι πίνακα αναφέρονται αναλυτικά οι δαπάνες, συνολικού ποσού 682,00€ :  

 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ 

 

Α/Α 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΑΞΙΑ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟΥ 

1 
Δ/νση Διοικητικού 

Οικονομικού – 
Kyosera M4132dn 

1 42,00 € 42,00 € SΕΤ PAPER FEED ROLLERS  ( 3TMX) 

2 
Δ/νση Διοικητικού 

Οικονομικού – 
Kyosera M4132dn 

1 
108,00 

€ 
108,00 € 

SET ROLLER DOCUMENT FEEDER 
(3TMX) 

3 
Δ/νση Υγειονομικό – 
Kyosera M4132dn 

1 42,00 € 42,00 € SΕΤ PAPER FEED ROLLERS  ( 3TMX) 

4 
Δ/νση Υγειονομικό – 
Kyosera M4132dn 

1 
108,00 

€ 
108,00 € 

SET ROLLER DOCUMENT FEEDER 
(3TMX) 

5 Δ/νση Τεχνικών 1 42,00 € 42,00 € SΕΤ PAPER FEED ROLLERS  ( 3TMX) 

ΑΔΑ: ΩΜ7Ω7ΛΕ-ΨΗΒ



 

Υπηρεσιών – Kyosera 
M4132dn 

6 
Δ/νση Τεχνικών 

Υπηρεσιών – Kyosera 
M4132dn 

1 
108,00 

€ 
108,00 € 

SET ROLLER DOCUMENT FEEDER 
(3TMX) 

7 
ΤΜΗΜΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
1 15,00 € 15,00 € 

ΠΟΛΥΜΠΡΙΖΟ 5 ΘΕΣΕΩΝ ΜΕ 
ΚΑΛΩΔΙΟ 1,5m SURGE ENERGENIE 

8 
ΤΜΗΜΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
3 15,00 € 45,00 € SWITCH 5 PORT 10/100 TP-LINK 

9 
ΤΜΗΜΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
8 5,00 € 40,00 € 

ΚΑΛΩΔΙΟ ΡΕΥΜΑΤΟΣ ΠΡΟΕΚΤΑΣΗΣ 
UPS 

  ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ     550,00 €   
  ΦΠΑ 24%     132,00 €   
  ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ     682,00 €   
 
Η δαπάνη είναι νόμιμη και αναγκαία για την εύρυθμη λειτουργία της ΠΙΝ, καθώς αφορά την ασφαλή 
λειτουργία των Η/Υ στις εν λόγω υπηρεσίες της ΠΕ Ζακύνθου και παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ψηφίζει την πρόταση που κατέθεσε, όπως αναφέρεται παραπάνω. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1152-63/20-12-2022 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Κωνσταντίνος  Ζορμπάς   Ιωάννης Αρμενιάκος 

 
Σταύρος Τραυλός 
 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: ΩΜ7Ω7ΛΕ-ΨΗΒ


		2022-12-20T13:37:20+0200
	Athens




